נ ג ד
הנאשם זאכי סבאח

ע"י ב"כ עו"ד מאהר חנא

נוכחים: ב"כ המאשימה עו"ד יהונתן יודיץ'

הנאשם וב"כ עו"ד מאהר חנא

פסק דין

אני מזכה את הנאשם מהעבירה שיוחסה לו בכתב האישום.

כתב האישום ותשובת הנאשם

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של תקיפת עובד ציבור, עבירה לפי סעיף 382א(א) לחוק
העונשין, תשל"ז-1977.

2. לפי המתואר בכתב האישום, ביום 4.08.17 בסביבות השעה 12:43, הגיע דן כהן (להלן: המתלונן), פקח
יפו, ללא רישיון מתאים, על מנת להחרים את מרכולתו. ירושלים, אל דוכנו של הנאשם המוצב בסמוך לשער בעיריית

בשלב זה, כך נטען, תקף הנאשם את המתלונן בכך שנתן לו מכת אגרוף בפניו ופגע בלחיו השמאלית.

3.

המתלונן עמד על כך שפעולותיו בשבירת המגש - פעולה שהוא נוקט תדיר כלפי הנאשם, כך לפי דבריו שלו,
- היא פעולה לגיטימית. גם ב"כ המאשימה טען זו פעם ראשונה שהמתלונן עשה זאת כי בניגוד לדברי הנאשם שטען

בסיכומיו כי מדובר במעשה שנעשה כדין.

22. דא עקא, שהוראות החוק בעניין זה ברורות ומפורשות. סעיף 27ד' לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, קובע
במפורש, לצד סמכות תפיסת מרכולת של רוכל שמוכר ללא רישיון כי:

חפצי רוכל שנתפסו יישמרו בידי רשות הרישוי, על חשבון הרוכל, עד אשר יקבע בית המשפט מה ייעשה
בהם; לרשות הרישוי זכות עכבון בחפצים כערובה לתשלום הוצאות התפיסה והשמירה, כשהיא זכאית להן

על פי קביעתו של בית המשפט.

משעה ששבירת המגש נעשתה
העונשין, לפיה "לא יישא אדם באחריות פלילית למעשה שהיה דרוש באופן מידי כדי להדוף תקיפה שלא כדין שנשקפה
במקור). אינה (ההדגשה זולתו..." של או שלו ברכושו, או בגופו בחירותו, בחייו, פגיעה של מוחשית סכנה ממנה
בהקשר זה הצביע ב"כ הנאשם גם על סעיף 8 לחוק המיטלטלין, התשל"א-1971 הקובע את הזכות להגן על הרכוש
אדם לאמור, ,18 בסעיף היתר בין התשכ"ט-1969 המקרקעין, בחוק לקבוע בהתאם
גורם גם מול זו עומדת לאזרח כדין. הגנה רשאילהשתמשבכוחבמידהסבירהכדילמנועאתהפגיעה ברכושו הנעשית שלא

אכיפה, כאשר זה האחרון פועל שלא כדין.

28. אכן, סעיף 34טז לחוק העונשין מסייג את ההגנה האמורה ממקרים בהם "המעשה לא היה סביר בנסיבות
העניין לשם מניעת הפגיעה".

שעה רכושו, על בעצמית ההגנה זכות לו עומדת המתלונן, את תקף שהנאשם אף על לאמור, לב בשים .29
שהמתלונן פגע ברכושו, נגד עיניו, שלא כדין, והוא פעל בסבירות למניעת פגיעה זו, ועל כן, וכאמור בפתיחה, אני מזכה

את הנאשם מהעבירה שיוחסה לו בכתב האישום.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתנה היום, ל' אב תש"פ, 20 אוגוסט 2020, במעמד המתייצבים.